
QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 201112  CADERNO 2

R E S O L V E:
I - CESSAR, a contar de 02.05.2011, os efeitos na PORTARIA 
Nº 598/ 12.06.2007, que designou a servidora IRANEIDE SILVA 
DE SOUZA, matrícula n° 54194054/1, cargo de TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLINICA, lotada na DIRETORIA OPERACIONAL, 
para exercer a Função Gratificada de SECRETÁRIO/DIRETORIA 
OPERACIONAL, padrão FG-4.
II- DESIGNAR, a contar de 02.05.2011, o servidor CORIOLANO 
SILVA MONTEIRO JÚNIOR, matricula nº 57173276/1, cargo 
MOTORISTA, lotado no GABINETE DO SECRETÁRIO, para exercer 
a Função Gratificada de SECRETÁRIO/DIRETORIA OPERACIONAL, 
padrão FG-4.

PORTARIA Nº 688 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ANDREZA 
SOTERO DO NASCIMENTO, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº 57193953/1, lotada no LABORATORIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 689 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora SHEILA DE 
NAZARÉ SOUSA DA CUNHA, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº 57190449/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 690 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ROSÂNGELA 
CARDOSO DA CONCEIÇÃO cargo ADMINISTRADOR, matricula 
nº 5008328/5, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 691 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora KARINA CECIM 
PONTES DE LIMA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 
nº 57195591/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 692 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora SIMONE 
MAGALHÃES DE JESUS, cargo ASSISTENTE SOCIAL, matricula 
nº 57191218/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 693 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor TED LUCIANO 

SILVA DE OLIVEIRA, cargo AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, 
matricula nº 57206572/1, lotado no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 694 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ELAINE 
CRISTINA DA MOTA SOARES cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 57191148/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 695 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 02.05.2011, o servidor FELIPE CABRAL 
BARBOSA, cargo ADMINISTRADOR, matricula nº 54189040/1, 
lotado no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 697 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MARIA 
TEIXEIRA DE SOUZA, cargo TÉCNICO DE LABORATÓRIO, 
matricula nº 115355/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 698 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora MARIA JOSÉ 
FERREIRA DE ALENCAR, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 5161274/1, lotada no LABORATÓRIO CENTRAL, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 699 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/131585.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor SABINO 
ALVES CALDAS, cargo FARMACÊUTICO, matricula nº 81523/1, 
lotado no LABORATÓRIO CENTRAL, a perceber Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do 
vencimento base.

PORTARIA Nº 702 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/78299.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.03.2011, a servidora ARLETE 
ANDRADE DE CARVALHO, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matricula nº 5096006/1, lotada no DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO DA REDE ASSISTENCIAL, a perceber 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta 
por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 707 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 

de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/113020.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora RITA DE 
CÁSSIA DA SILVA PAIVA, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, 
matricula nº 54186174/2, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 708 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85730.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor IVANILDO 
BARBOSA DE OLIVEIRA, cargo AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, matricula nº 57209275/1, lotado no 10º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 709 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85730.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 02.05.2011, a servidora MARIA LUCIA 
SILVA SOUZA, cargo TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, matricula 
nº 57196789/1, lotada no 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 710 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85730.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, o servidor EDILSON 
BILHAR MOREIRA, cargo AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, 
matricula nº 57206443/1, lotado no 10º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 711 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85730.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora SOLANGE 
JACOBSON PEREIRA, cargo AGENTE DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS, matricula nº 57209264/1, lotada no 10º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, 
no percentual de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 712 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85730.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora ELIANE 
OLIVEIRA DOS SANTOS, cargo DATILÓGRAFO, matricula nº 
5153263/1, lotada no 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, a 
perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(Setenta por Cento) do vencimento base.

PORTARIA Nº 713 DE 13 DE ABRIL DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o teor do processo n°2011/85730.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a contar de 01.04.2011, a servidora LAISE DE 
SOUSA LOPES,  cargo AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, 
matricula nº 57206445/1, lotada no 10º CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE, a perceber Gratificação de Tempo Integral, no percentual 
de 70% (Setenta por Cento) do vencimento base.


